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Şairlər yurdunun Zəfər ovqatlı günləri  
4azax rayonu ölkəmizin söz sənəti mərkəzlərindən biridir. Məşhur el 

şairləri, həmçinin 9aqif, 9idadi, Abdulla bəy Divanbəyoğlu, Kazım ağa Salik, 
Hacıkərim Sanılı, Səməd 9urğun, Osman Sarıvəlli, Mehdi Hüseyn, Ismayıl 
Şıxlı, Mirvarid Dilbazi, Hüseyn Arif, Nəriman Həsənzadə, Tələt Əyyubov, 
Nüsrət Kəsəmənli, Yusif və 9aqif Səmədoğlular və digərlərindən üzübelə 
4azax ədəbi mühiti hər zaman Kür kimi aşıb-daşıb.   

“Söz mülkünün beşiyi” adlanan Qazax-
dakı Ədəbiyyat Muzeyində, Yuxarı Salahlı 
kəndində ;alq şairi Səməd Vurğunun adını 
daşıyan Poeziya (vində, Göyəzən dağının 
ətəyində, Damcılı bulaqda və digər ünvan-
larda çoxsaylı ədəbi-bədii tədbirlər keçiri-
lir. Ölkə başçısı İlham Əliyev 2011-ci ildə 
Yuxarı Salahlı Poeziya evinin açılışında 
iştirak edib. Bu məkanlar  klassiklərin xa-
tirəsinə bir ehtiram ünvanı, söz-sənət vur-
ğunlarının daimi görüş yeridir.   

Artıq bir qərinədir ki, Azərbaycan 
Yazıçılar Birliyinin Qazax regional böl-
məsinə tanınmış şair-publisist, Əməkdar 
incəsənət xadimi Barat Vüsal rəhbərlik 
edir. Onunla ilk dəfə Birinci Qarabağ mü-
haribəsi zamanı Qazaxdakı döyüş səngər-
lərində əsgərlərlə görüşdə tanış olmuşam. 
Onda şair döyüşçülərimizin mübarizə əz-
mini artıran odlu-alovlu şeirləri ilə hər kəsi 
duyğulandırmışdı. Ümumiyyətlə, onun 
vətənpərvərlik mövzusunda yazdığı bədii 
nümunələr səmimiliyi, inandırıcılığı və 
poetikliyi ilə seçilir. 

44 günlük Vətən müharibəsinə həsr 
edilmiş şeirlərdən ibarət kitablarda da bu-
nun şahidi oluruq. Barat Vüsal qəhrəman-
lıq tariximizi bədii boyalarla əks etdirir.

Məsələn, bizi qalib millət edən Ali Baş 
Komandanımıza minnətdarlıq duyğularını, 
görün, necə qələmə alıb:  
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Ömrünün 75-ci baharını yaşayan Barat 
Vüsalla söhbətimizdə Qazax yazarlarının 
yaradıcılığında böyük Zəfərimizin bədii 
salnaməsi barədə danışdıq. Təvazökarlıq 
göstərib bölgədəki qələmdaşlarından daha 
çox bəhs etdi. Amma bildiyimiz qədərilə o 
özü bu sahədə ağsaqqallıq nümunəsi göstə-
rir, örnək yazıları ilə öndə gedir. Onunla 
ünsiyyətimiz vaxtı ölməz Məmməd Arazın 
bir zaman Lənkəranda yaşayıb-yaradan 
Şəkər Aslana ünvanladığı bir fikrini xatır-
ladıq: “Sən bölgə şairi deyilsən, sən ölkə 
şairisən”. Bu sözləri tam mənasında Barat 
Vüsala da aid edə bilərik.

Bölgənin ədəbi aləmində tanınan İsa 
Cavadoğlu, Saqif Qaratorpaq, Mustafa 
Rasimoğlu, Səhlədar Hidayətoğlu, Müba-
riz Qaragözlü, Məzahir Yaqub, Məzahir 
Alıyev, Bilal Qoca, Əli Cəfəroğlu, Aydın 
İbrahimoğlu, gənc şairlər Rüfət Axundlu 
və Nuranə Təbrizin yaradıcılıq uğurları da 
təqdirəlayiqdir. 

– Ənənə üzrə hər il Qazaxda Səməd 
Vurğun Poeziya Günləri keçirilir, - deyə 
o bildirdi. Vaqif Poeziya Günləri Şuşadan 
əvvəl buradan başlanır. Bu il Qazax ədə-
bi camiəsinin “Ümummilli Lider Heydər 
Əliyev milli dilimizin xilaskarıdır” möv-
zusunda keçirdiyi görüş, şair Vəli ;ram-
çaylının 70, aşıq Saqif Məzəmlinin 65, 
aşıq Kərəm İncəlinin 80 illik yubileyləri, 
;alq yazıçısı, tanınmış ictimai xadim Yu-
sif Səmədoğlunun 90 illiyi və sair tədbir-
lər də söz sənətinin təbliği amalına xidmət 
edib.

Vətənpərvərlik yazarlarımızın üz tut-
duqları aparıcı mövzulardandır. Sentyabrda 
Qazax Rayon İcra Hakimiyyətinin və Qa-

zax-Tovuz Regional Mədəniyyət İdarəsi-
nin birgə təşkilatçılığı ilə “Konstitusiya və 
Suverenlik İli” çərçivəsində dövlət gənclər 
siyasətinin təşviqi, vətənpərvərlik ruhunun 
gücləndirilməsi və yaradıcı gəncliyin for-
malaşdırılması məqsədilə “Göyəzən” qə-
zetinin baş redaktoru, şair-publisist (lçin 

İsmayılın şəhidlərə həsr etdiyi sayca 3-cü 
- “Şanlı vətən oğulları” kitabı təqdim olu-
nub. Bakı Dövlət 8niversitetinin (BD8) 
Qazax filialında Zəfər Gününə həsr olun-
muş məclisdə də həmin kitab haqqında ət-
raflı danışılıb, xatirələr dilə gəlib və şeirlər 
səsləndirilib.  

Vətən müharibəsindən sonra rayon 
rəhbərliyinin təşəbbüsü ilə “Qanları ilə 
dastan yazanlar” (50 qazaxlı şəhid), “Vətə-
ni canından əziz bilənlər” kitabları da çap 
edilib və şəhid ailələrinə, oxuculara ər-
məğan olunub. Ön söz müəllifi ;alq şairi 
Nəriman Həsənzadə olan kitabda torpaq-
larımızı işğaldan azad etmiş şəhid qəhrə-
manların haqqında xronoloji məlumatlar 
da daxil olmaqla, hər bir şəhidin bədii ob-
razı yaradılıb.

Bu yaxınlarda Qazaxda böyük Zəfəri-
mizin 5-ci ildönümünə həsr edilmiş kitab 
və rəsm sərgisi, eləcə də ;uraman Yu-
sif-Əzimovanın Vətən müharibəsi şəhidi, 
tibb xidməti leytenantı Adil Əfəndiyev 
haqqında “O, bizim Adildi” kitabının təq-
dimat mərasimi olub. Mehdi Hüseyn adı-
na Humanitar və Təbiət Fənlər Təmayüllü 
Məktəb-Liseydə keçirilən tədbirin iştirak-
çıları əvvəlcə Adil Əfəndiyevlə bərabər, 
digər şəhid məzunlar - baş leytenant ;a-
liddin Nəsibovun, gizirlər Sərxan Abdul-

layevin, Tahir İsmayılovun,  (lvin Əhmə-
dovun xatirəsinə tikilən bulağın önünə tər 
qərənfillər düzərək igid Vətən oğullarını 
ehtiramla anıblar. 

Mərasimdə qeyd olunub ki, qəhrəman-
lar bizim qəlbimizdə, ruhumuzda, yazılan 
əsərlərdə, musiqilərdə, kitablarda ölməz-

lik qazanıblar. İcra başçısı Rəcəb Babaşov 
“Əziz şəhid ailələri, yaxşı ki, sizlər varsı-
nız və belə qəhrəman övladlar böyütmüsü-
nüz”, – deyərək onlarla qürur duyduğumu-
zu, onlara borclu olduğumuzu dilə gətirib. 
AYB  region bölməsinin sədri Barat Vüsal 
deyib ki, qəhrəman oğullarımızın əziz xa-

tirəsini yaşatmaq üçün bulaqlar inşa olu-
nur, küçə adları verilir, kitablar yazılır və 
yenə də yazılacaq. Adil haqqında yazılmış 
kitab da həmin silsilədəndir. “O, bizim 
Adildi” kitabının adında səsləndiyi kimi, 
Adil Əfəndiyev hər birimizin, bütün Azər-
baycan xalqının övladıdır”, - söyləyən  şair 
igid Vətən oğluna həsr etdiyi “Adil bulağı” 
adlı şeiri səsləndirib. 

“Rəşadət” ordenli kapitan Samir doba-
nov Qazax rayonunun ərazi bütövlüyümüz 
uğrunda savaşda ümumilikdə 348 şəhid 
verdiyini xatırladıb. “Qarabağ Azərbay-
candır�” Abidə Kompleksinin inşa olun-
duğunu, Qazax Tarix-Diyarşünaslıq Muze-
yində, Bakı Dövlət 8niversitetinin Qazax 
filialında ;atirə guşəsinin yaradıldığını, 
Qazax Şəhidlər xiyabanına isə şəhidlərin 
şəkilləri əks olunan mərmər lövhələrin 
vurulduğunu bildirib. Vətən Müharibəsi 
Qərhəmanı, şəhid, polkovnik-leytenant 
Anar Əliyevin atası Vaqif Əliyev də ürək 
sözlərini ifadə edib.

Şairlər Asimə Hüseyn, Rüfət Axund-
lu qəhrəman Vətən oğluna həsr etdikləri 
şeirləri oxuyublar. Aşıq Samir Cəlaloğlu 
“Ruhani” saz havasında “Türkəm” şeirini 
səsləndirib.  
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Torpaqdan  
göyərən halallıq

Taxılçılığın, pambıqçılığın və heyvandarlığın inkişafı ilə seçilən Sabirabad 
rayonunda zəhmət adamları torpağın nəfəsini duymaqla özlərinə gün-
güzəran qurur, aqrar sahənin inkişafına töhfələr verirlər. Onlardan biri də 
Ibrahim Paşaliyevdir. 

Bu il Sabirabadda biçilmiş 10 min 877 
hektar buğda sahəsindən 51 min 307,6 ton, 
9 min 385 arpa əkini sahəsindən isə 36 min 
984,9 ton məhsul götürülüb. Ümumilikdə 
hər hektardan orta hesabla 46,4 sentner 
məhsul əldə edilib. Bu, orta respublika 
göstəricisindən xeyli çoxdur. Cari ilin əv-
vəlinə rayonda iribuynuzlu heyvanların 
sayı 122 min 364 baş, xırdabuynuzlu hey-
vanlar isə 123 min 577 baş təşkil edirdisə, 
10 ay ərzində heyvanların ətlik üçün mütə-
madi kəsilməyinə baxmayaraq, indi həmin 
rəqəmlər müvafiq olaraq 121 min 878 və 
129 min 985 baş olub. 

Kənd təsərrüfatında qazanılan təcrübə 
barədə danışan Sabirabad Dövlət Aqrar 
Inkişaf Mərkəzinin direktoru Heydər 
Yaqubov bildirdi ki, dövlətin hərtərəfli 
dəstəyi və qayğısı nəticəsində fermerlərin 
gərgin əməyi öz bəhrəsini verir.  Qazanı-
lan uğurlarda ayrı-ayrı fermerlərlə yanaşı, 
kənd təsərrüfatının inkişafında xidmətlə-
rinə və dövlət qulluğunda səmərəli fəaliy-
yətinə görə “Tərəqqi” medalı ilə təltif olu-
nan İbrahim Süleyman oğlu Paşaliyevin da 
müstəsna rolu olub.  

Rayonda qabaqcıl fermer kimi ta-
nınan Ibrahim kişi ilə iş başında gö-
rüşdük. day süfrəsi arxasında söhbətə 
torpağa bağlılığın vacibliyindən başladı� 

– Ümummilli lider Heydər Əliyevin 
müdrik siyasəti nəticəsində torpaq kənd-
lilərə paylanıldığı vaxtdan tərəddüd etmə-
dən şəxsi təsərrüfatımı inkişaf etdirməyə 
başladım. Bəziləri nəyi isə gözlədiyi vaxt 
mən artıq məhsul toplayır, ruzi qazanırdım. 
Torpağın nəfəsi məni təsərrüfatı  durma-
dan genişləndirməyə sövq etdi. Atalar əbəs 
yerə deməyiblər ki, ucalmaq istəsən, tor-
pağa əyil. Bu barədə türk xalq ozanı Aşıq 
Veysəl də yaxşı deyib: 
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Tanınmış fermer iş-gücü barədə danı-
şaraq hər gün günəşi sahədə qarşıladığını 
dedi:  “Dövlət siyasətinə uyğun olaraq, 
əkinçiliklə yanaşı, maldarlıqla da məşğul 
oluram. Bir fermer kimi zəhmət hesabı-
na ailəmi ürəyim istəyən kimi dolandırır 
kəndimizin abadlaşdırılması üçün də ça-
lışıram. 8şaqlığım kənddə keçdiyindən 
babalarımın təcrübəsi üzrə təsərrüfatı in-
kişaf etdirirəm, pambıqçılıqla məşğulam, 
taxıl əkirəm, toxumluq buğda yetişdirirəm,  
mal-qara, toyuq-cücə saxlayıram”. 

Məlum oldu ki, fermer 17 hektarda 
taxıl, 47 hektar sahədə pambıq əkib və 
aqrotexniki qaydalara düzgün əməl etdi-
yindən, ötən il olduğu kimi, bu il də bol 
məhsul götürüb.  İndiyə qədər hər hek-
tardan 37 sot pambıq toplayıb və təhvil 
verdiyi bütün məhsulların pulu ödənilib. 
Bununla yanaşı, 16 hektar öz sahəsində və 
6 hektar şərikli ərazidə yonca əkən fermer 
bildirdi ki, 12 ildir, eyni maşını icarəyə 
götürüb işlədir və ildə icarə haqqı olaraq 
dövlətə 5-6 min manat ödəyir. Yəni həm 
qazanır, həm də dövlətə xeyir verir.  

Rayon icra hakimiyyəti yanında icti-
mai şuranın üzvü olan İlrahim kişi söhbəti-
mizin sonunda dedi:

– Gənclərimizi düzgün tərbiyə etmək 
üçün vətənimizin ərazi bütövlüyünün və 
suverenliyinin bərpa olunmasında qəhrə-
manlıq göstərərək şəhidlik zirvəsinə ucalan 
igidlərimizin və dünyasını dəyişən kənd 
ağsaqqallarının xatirəsini əbədiləşdirmək 
üçün kənddə xatirə kompleksi tikmək 
fikrindəyik. Kəndimizin küçələrinə işıq 
çəkdirmişik. Kənd ərazisinin abadlığı göz 
oxşayır. Hava qaralandan səhərə qədər Əh-
mədabad kəndinin küçələri nura boyanır. 

Kənd sakinləri ilə söhbətdən məlum 
oldu ki,  qabaqcıl fermer və həmkarları 
öz vəsaitləri hesabına küçələrin işıqlandı-
rılması ilə yanaşı, yaşıllıq zolaqlarının sa-
lınması üçün də əllərindən gələni edirlər. 
Əkilən yüzlərlə ağac və gül kolları yerli 
sakinlərin qulluğu hesabına kəndi gül-
çiçəyə, yaşıllağa bürüyüb. 
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Şirvanda şahmat festivalı

Son illərdə Azərbaycanın ayrı-ayrı şəhərləri mötəbər tədbirlərin 
keçirildiyi məkanlara çevrilib. *əncə, Sumqayıt, Mingəçevir, /ənkəran, 
Şamaxı, 4uba, eləcə də azad Xankəndi, Şuşa davamlı olaraq yaddaqalan 
beynəlxalq məclislərin, yarışların ünvanı olur. Ötən günlərdə ölkəmizdə 
keçirilmiş “Shirvan Open 2025” beynəlxalq şahmat festivalı da bu sıradandır.    

Şirvanda şahmata maraq güclüdür. 
Buradakı Şahmat Məktəbinin öz ənənələri 
var. Gənclərin intellektual bacarıqlarının 
inkişafına, sağlam rəqabət mühitinin for-
malaşmasına xidmət edir. Respublika bi-
rinciliklərində, 8lu öndərin xatirəsinə, 44 
günlük Zəfər yürüşünə həsr olunan turnir-
lərdə, xaricdə keçirilən yarışlarda şirvanlı 
gənclər uğurlar qazanıblar.

Azərbaycan Şahmat Federasiyası, 
Gənclər və İdman Nazirliyi və Şirvan 
Olimpiya İdman Kompleksinin birgə təşkil 
etdikləri “Shirvan Open 2025” festivalına 
9 ölkədən 250-yə yaxın gənc  iti zəka sa-
hibi qatılıb. Bir həftə davam edən festival  
noyabrın 26-da başa çatıb.  

Olimpiya Idman Kompleksinin di-
rektoru Radin Tağıyev bizimlə söhbə-

tində yarışın təşkili, gedişatı və nəticələri 
barədə fikirlərini bölüşdü:

– Festival Şahmat Federasiyasının 
“Chess Tour Azerbaijan” layihəsi çərçivə-
sində şəhərimizdə ilk dəfə düzənlənmiş-
di. Açılış mərasimində Şirvan Şəhər İcra 
Hakimiyyətinin başçısı İlqar Abbasov və 
Azərbaycan Şahmat Federasiyasının vit-
se-prezidenti Faiq Həsənov çıxış edərək 
şahmatçılara uğurlar arzuladılar. Festival-
da şahmatçılar 4 qrupda mübarizə apardı-
lar. 

Ümumi mükafat fondu 22 650 manat 
olan yarışlar İsveçrə sistemi üzrə 9 turdan 
ibarət olmaqla təşkil edilmişdi. Festival 

çərçivəsində, həmçinin rapid və blits ya-
rışları keçirildi. İştirakçıların tərkibinə 
gəlincə, uşaqlar arasında dünya çempion-
ları, qrossmeysterlər, 16 beynəlxalq usta 
da vardı. Qonaqlar Türkiyə, din, Hindis-
tan, İran, Şri–Lanka, Özbəkistan və digər 
ölkələri təmsil edirdilər.  Ölkəmizin şah-
matçıları ;əzər Babazadə, Vüqar Rəsulov, 
şirvanlılar Yusif Qədirov, (mil Fətullayev 
və başqaları özlərini ən yaxşı cəhətdən 
göstərə bildilər.   

Gərgin mübarizə şəraitində keçən 
festivalda ən güclülərin seçilməsi üçün 
lazımi şərait yaradılmışdı. Şəhərimizin 
qonaqları – Azərbaycanın təmsilçiləri və 

xarici ölkələrin 90 nəfərə yaxın nümayən-
də heyəti, o cümlədən 55 əcnəbi iştirakçı 
yetərincə sıx olan turnir cədvəlindən vaxt 
tapdıqca, öz istəklərinə uyğun dincəldilər 
və şəhərimizin görməli yerlərini gəzdilər. 
Yarışların yekununda isə qaliblər böyük   
pul mükafatları aldılar. Bir sözlə, festival 
şəhərimizin idman tarixinin gözəl bir sə-
hifəsini təşkil etdi və bölgələrimizdə şah-
matın daha geniş yayılmasına vəsilə   oldu.    

Layihənin sayca 8-ci və bu il üçün so-
nuncu festival həm də o mənada əhəmiy-
yət kəsb etdi ki, şahmatçılarımız zəruri 
beynəlxalq təcrübə topladılar və bu, onla-
rın gələcək karyeraları üçün böyük önəm 
daşıyacaq. Bir həftəlik yarışlar, beləcə, hər 
kəsdə xoş təəssürat yaratdı.  
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